
 

 

PORTARIA N.º 0370, de 06 de junho de 2019. 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO 

SUDOESTE DA BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 

com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e 

regimentais, observando as disposições do Edital n° 075/2019, cujo resultado foi 

homologado através da Portaria nº 0353/2019, publicados, respectivamente, nas edições 

do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) 23 e 30/05/2019,  

 

- considerando os recursos interpostos; 

- considerando que, após reanálise do resultado, a Comissão 

instituída responsável pela condução do processo seletivo, constatou equívoco na 

divulgação, relativo a um candidato por não atender ao requisito estabelecido no 

subitem 3.1. “a” do Edital,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - RETIFICAR o ANEXO ÚNICO da Portaria nº 

0353/2019, que homologa o Resultado Final do Processo Seletivo de Pessoal/ Equipe de 

Coordenação Administrativa/Financeira, Pedagógica e de Polos, no tocante à 

classificação e aos pontos dos aprovados para as funções de Coordenação de Polo dos 

Campi de Jequié e Itapetinga, que passam a vigorar conforme abaixo: 

 

COORDENAÇÃO POLO - JEQUIÉ (01 VAGA) 

Classificação Nome Pontos  

1° IVONILDA LOPES BRITO 7,5 

2° AGTON SANTOS FERREIRA 7,0 

 

COORDENAÇÃO POLO – ITAPETINGA (01 VAGA) 

Classificação Nome Pontos 

1° RABI REZEDÁ 8,0 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições da Portaria n°. 0353/2019. 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


